
 

 

UCHWAŁA XXXIII.269.2021 

RADY  GMINY PSZCZEW 

 z dnia 31 marca 2021 roku 

 

 

 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Pszczew na lata 2021 –2030. 

 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zmianami) oraz art. 211 ust.1 art. 212 

ust. 1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 ust.1, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity:  Dz.U z 2021 r. poz. 305) 

 
 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. Dotychczasowy załącznik Nr 1 „Wieloletnia prognoza finansowa” do uchwały                    

Nr XXIX.223.2020 Rady Gminy Pszczew z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Pszczew na lata 2021-2030 otrzymuje brzmienie jak 

w załączniku nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  Przewodniczący  Rady Gminy 

                                                                                                          Romuald Tankielun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBJAŚNIENIA PRZYJĘTYCH WARTOŚCI DO PROJEKTU UCHWAŁY 

ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ 

PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY PSZCZEW NA LATA 2021 -2030 

 

W związku z dokonaniem zmian w uchwale budżetowej wprowadza się następujące zmiany 

w załącznikach do WPF:  

                                                                       

1. W załączniku nr 1 – Wieloletnia prognoza finansowa 

 

Rok 2021 

Zwiększa się dochody o kwotę  24.886,00zł  do wysokości 25.546.696,56 zł 

 w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 24.886,00zł   do kwoty  24.627.227,56 zł 

                                           

Zwiększa się wydatki o kwotę  936.816,00 zł  do wysokości 30.333.247,18 zł 

 w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 936.816,00 zł   do kwoty  25.239.897,18 zł 

 

           Wprowadzone zmiany do budżetu skutkują  zwiększeniem deficytu budżetu roku 2021, 

który wzrasta do kwoty 4.786.550,62zł. Deficyt zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z zaciągniętych kredytów, wolnych środków oraz niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach. 

 

Objaśnienia dotyczące długu 

W wyniku wyroku Sądu Okręgowego w Gorzowie Wlkp z dn. 13.02.2019r. sygn.akt I C 

1418/16 oraz treścią orzeczenia Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 29.10.2020 r. sygn. 

akt I Ca 394/16  zasądzającymi od Gminy Pszczew na rzecz Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa należności z tytułu niedotrzymania umowy nieodpłatnego przeniesienia własności 

kwota długu Gminy Pszczew z tytułu zobowiązań wymagalnych  na koniec 2020 roku 

wyniosła 2.161.130,00zł. Łączny dług Gminy na dzień 31.12.2020roku to kwota 

7.416.130,00zł. Kwotę długu wynikającą ze zobowiązań wymagalnych (kol.6.1) planuje się 

spłacić wydatkami. Spłata zobowiązań  rozłożona zostanie na lata 2021 – 2030, z czego w 

roku 2021 planuje się spłatę  w wysokości 1.145.930,00zł, pozostała kwota spłacona zostanie 

w równych ratach po 112.800,00zł rocznie (kol.10.7.1). Spłata zobowiązań (klasyfikacja 

budżetowa rozdz. 70005 § 4600) dotycząca roku 2021, tj. kwota 1.145.930,00zł pokryta 

zostanie z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. 

 

Harmonogram spłat zobowiązania spłacanego wydatkami  stanowi treść projektu  ugody 

między Wójtem Gminy Pszczew a KOWR. Dodatkowo spłacie zobowiązań towarzyszyć 

będzie oprocentowanie ustalone na podstawie § 5 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi z dnia 16 lutego 2012 roku w sprawie szczegółowych warunków rozkładania na 

raty należności z tytułu sprzedaży nieruchomości  Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa 

oraz wysokości oprocentowania rozłożonej na raty należności (Dz. U. poz. 208) lub aktu 

prawnego, który zastąpi to rozporządzenie. Obecnie oprocentowanie to wynosi 1,19%. Skutek 

dla budżetu w roku 2021 szacuje się na kwotę 16.000,00zł (klasyfikacja budżetowa rozdz. 

70005 § 4580). 


